ı
BAGÇE-i SAFA-ENDÜZ

ı

( _;__,..:;Li.., ~~ )

Sahaflar Şeyhizeide
Vak'anüvis Mehmed Esad Efendi

(o. 1264/1848)
tarafından kaleme alınan

L
şuan'i tezkiresi.

.J

Esad Efendi Tezkiresi diye de tanı
nan bu eserin adı, ebced hesabıyla yazı

lış tarihi olan 1251 ( 1835) yılını vermek
tedir. Eser 1100-1135 ( 1688-1722) tarih
leri arasında yaşamış olan şairler hak
kında bilgi veren Salim Tezkiresi'ne ze
yil olarak yazılmıştır.

Esad Efendi Bağçe-i Safa-enduz'un
girişinde şiir sanatından söz ederek bir
şuara tezkiresinde bulunması gereken
özellikler hakkında bilgi verir. Tezkire
yazarlarının en önemlilerini belirttikten
sonra bazı şuara tezkiresi yazarlarının
da başkalarının yazdıklarını kendilerine
mal ettiklerini açıklar . Bu girişten son
ra Salim'in bıraktığı yerden başlayarak
1135-1251 (1722-1835) yılları arasında
yaşayan şairlerin kısa biyografilerini ve
rir. Tezkirede şiir örnekleri yoktur.

Tezkirenin müellif hattıyla olan nüs
hasında şairler hakkında yazılanların bir
kaç defa karalanıp tekrar düzeltilmiş ol
ması, hal tercümeleri altında örnek ve
rilmek üzere bırakılan boşlukların dol
durulmaması ve bazı sayfaların tama
men boş olması eserin müsvedde halin
de kaldığını göstermektedir.

Bir yer altı ge
çidiyle Kasrü'l-Hasani'ye bağlanan. et
rafı bahçelerle çevrili ve Müsa Kanalı ile
su getirilen muhteşem Süreyya Sarayı'nı

inşa ettirdi. Mu'temid, havanın temiz
olarak kalması için Bağdat çevresinde
pirinç ve hurma yetiştirilmesini yasakla
dı. Süreyya, bir sel felaketine maruz ka
lıp harap oluncaya (469/ 1076-77) kadar
güzel bir görünüm arzediyordu. Bundan
sonra şehrin daire şeklindeki merkezi
yıkılınaya başladı. Mu'tazıd şehrin du-

o+ Cami

B§ Mezarlık

...